
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov

                                                          

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 3/2022, 

visando a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EMULSÃO ASFÁLTICA VISANDO A NECESSIDADE DE 
REPAROS, MANUTENÇÕES E CONSERVAÇÃO DAS RUAS E  

 

 
 

RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO, em favor da 
seguinte empresa: 
 

 

FORNECEDOR: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ: 00.472.805/0023-43 

Valor Total do Fornecedor: 846.000,00 (oitocentos e quarenta e 

seis mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 846.000,00 (oitocentos e quarenta e seis mil 

reais). 
 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Marca Unidad
e 

Q uant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 EMULSÃO 
ASFÁLTICA 
- TIPO RL-

1C 

Própri
a RL-
1C 

TON 100 4.197,310
6 

419.731,0
6 

2 EMULSÃO 

ASFÁLTICA 
- TIPO RR-
2C 

Própri

a RR-2 

TON 100 4.262,689

4 

426.268,9

4 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 846.000,00 

(846.000,00 (oitocentos e quarenta e seis mil reais) 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 846.000,00 (oitocentos e quarenta e seis mil reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 

 
Faxinal, 02 de fevereiro de 

2022. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

ANO XXXII FAXINAL, 03 de fevereiro de 2022 EDIÇÃO 769/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332  



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332  



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 

 

 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

 

 

 

 

DECRETO N° 10.809/2021  

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo em comissão. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º. Nomear a senhora MÔNICA OLIVEIRA FERRAZ, inscrita no 

CPF: 018.491.773-50 e RG: 15.575.209-2 SESP/SP, no cargo 

comissionado de Chefe da Divisão de Proteção Social Básica, 
símbolo CC-1 no dia 03/02/2022.  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, em 03 de Fevereiro de 2022. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº  10.804/2022 

SÚMULA: Designar servidor novo local de trabalho 

O Senhor YLSON 

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica designada a servidora Vanilde Taborda de Castro, CPF 

nº 027.637.269-76, ocupante do cargo de Assistente Administrativo 

Escolar, para exercer suas funções junto ao Centro Municipal de 

Educação Infantil Professora Sandra Mara Ribeiro a partir de 03 de 

fevereiro de 2022. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação, 

tendo efeitos retrativos a 03 de fevereiro de 2022, revogadas as 

disposições em contrário, em especial ao Decreto nº 9345/2020.  

                           Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 

                                                                      01 de fevereiro de 2022. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº  044/2022 

O Senhor YLSON 

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

 

Designar a 

servidora abaixo relacionado, ocupante de cargo de 

Professor/Pedagogo, para prestar serviço Extraordinário de (20) vinte 

horas em virtude da substituição de professor por tempo 

determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2022, percebendo 100% 

(cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à 

referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme 

Portaria nº 235, de 12 de junho de 2017. 

 

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO 

Irene Zielinski 

Campos 

652.908.449-

53 

Esc. Mun. Prof . Cenira 

G. Queiroz 

20 horas 

semanais 

Até 

20/12/2022 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 02 de fevereiro 
de 2022. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº  043/2022 

O Senhor YLSON 

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar a 

servidora abaixo relacionado, ocupante de cargo de 

Professor/Pedagogo, para prestar serviço Extraordinário de (20) vinte 

horas em virtude da substituição de professor por tempo 

determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2022, percebendo 100% 

(cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à 

referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme 

Portaria nº 235, de 12 de junho de 2017. 

 

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO 

Carla Cristina 

G. Sura 

Cordioli 

039.090.489-

94 

Escola Mun. 

Cecília Meireles 

20 horas 

semanais 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 



 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.1332 

Até 

31/05/2022 

Juliana 

Ferreira 

Pereira 

046.021.389-

00 

Escola Mun. 

Cecília Meireles 

20 horas 

semanais 

Até 

31/05/2022 

 

Gabinete do 
Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 02 de fevereiro de 2022. 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-03T17:46:09-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 03/02/2022 17:46:09
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




